
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 
 

 
 

 
 
 

В соответствии со ст.43 Конституции Российской Федерации, ст.16 
Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах органи-
зации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями  
и дополнениями), ст.9 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), 
постановлением Главного государственного санитарного врача Российской 
Федерации от 15.05.2013 № 26 «Об утверждении СанПиН 2.4.1.3049-13 
«Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию  
и организации режима работы дошкольных образовательных организаций» 
(с изменениями и дополнениями), постановлением Главного государственного 
санитарного врача Российской Федерации от 10.07.2015 № 26 «Об утверждении 
СанПиН 2.4.2.3286-15 «Санитарно-эпидемиологические требования к условиям 
и организации обучения и воспитания в организациях, осуществляющих 
образовательную деятельность по адаптированным основным общеобразо-
вательным программам для обучающихся с ограниченными возможностями 
здоровья», приказом Министерства образования и науки Российской Феде-
рации от 08.04.2014 № 293 «Об утверждении Порядка приема на обучение 
по образовательным программам дошкольного образования», ст.8 Закона 
Мурманской области от 28.06.2013 № 1649-01-ЗМО «Об образовании  
в Мурманской области», Уставом муниципального образования ЗАТО 
г.Североморск, в целях организации предоставления Общедоступного  
и бесплатного дошкольного образования на территории муниципального 
образования ЗАТО г.Североморск, администрация ЗАТО г.Североморск 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Закрепить за муниципальными бюджетными дошкольными образо-
вательными учреждениями детскими садами территории муниципального 
образования ЗАТО г.Североморск на 2016 год согласно приложению.  

          от 01.02.2016 г.                                                                     № 76 

О закреплении муниципальных бюджетных 
дошкольных образовательных учреждений  
детских садов за конкретными территориями 
ЗАТО г.Североморск на 2016 год 



2 
 

2. Начальнику Управления образования администрации ЗАТО г.Севе-
роморск Н.С. Шаровой: 

2.1. Осуществлять контроль за формированием контингента детей 
дошкольного возраста в муниципальных бюджетных дошкольных образо-
вательных учреждениях детских садах с учетом закрепленных территорий 
и соблюдением санитарных норм и правил. 

2.2. Обеспечить размещение постановления на официальных сайтах 
Управления образования администрации ЗАТО г.Североморск и муници-
пальных бюджетных дошкольных образовательных учреждениях детских 
садах в сети Интернет, а также на информационных стендах дошкольных 
образовательных учреждений детских садах. 

3. Постановление администрации ЗАТО г.Североморск от 29.12.2014 
№ 1521 «О закреплении муниципальных дошкольных образовательных 
учреждений детских садов за конкретными территориями ЗАТО г.Северо-
морск на 2015 год» - считать утратившим силу. 

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубли-
кования. 

5. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»  
и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления ЗАТО 
г.Североморск. 

 
 

 

Глава администрации 
ЗАТО г.Североморск                И.Л. Норина 
 
 



Приложение 
к постановлению администрации 

ЗАТО г.Североморск 

от 01.02.2016 № 76 

 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

Муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждений детских садов 

и закрепленных за ними территорий муниципального образования ЗАТО г.Североморск 
 

№ 

п/п 

Наименование 

учреждения 
Адрес учреждения 

Реализуемые 

уровни 

дошкольного 

образования 

Наименование территорий 

(населенный пункт, улица, № дома) 

1 2 3 4 5 

1. Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение детский сад № 6 

н.п.Сафоново 

184620, Россия, 

Мурманская область, 

г.Североморск, 

н.п.Сафоново, 

ул.Школьная, д.39 

Образовательная 

программа 

дошкольного 

образования 

н.п.Сафоново: 

ул.Преображенского: № 1, 2, 3, 4, 5, 6, 8; 

ул.Школьная: № 5, 7, 9, 11, 12, 13, 14, 15, 39. 

г.Североморск: 

ул.Кортик: № 12, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21. 

2. Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение детский сад № 7 

г.Североморска   

184601, Россия, 

Мурманская область, 

г.Североморск, 

ул.Гвардейская, д.4 

Образовательная 

программа 

дошкольного 

образования 

г.Североморск: 

ул.Авиаторов: № 1, 2, 4, 5, 6, 7, 8, 9; 

ул.Гвардейская: № 8, 10, 12, 14, 15, 16, 18, 20, 22, 31а, 31б, 32, 32а, 

34, 34а, 35, 35а, 36, 36а, 37, 38, 41, 43, 45, 45а, 47, 48, 49, 50, 51, 52. 

3. Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение детский сад № 8 

комбинированного вида 

г.Североморска   

184606, Россия, 

Мурманская область, 

г.Североморск, 

ул.Северная Застава, 

д.8а 

Образовательная 

программа 

дошкольного 

образования 

г.Североморск: 

ул.Северная Застава: 4, 5, 6, 8, 8а, 9, 10, 12, 14, 18, 22, 26, 28, 30, 32, 

34, 36, 38, 40; 

ул.Гаджиева: 7, 8, 9, 10, 11, 12, 14. 

4. Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение детский сад № 10 

комбинированного вида 

н.п.Сафоново 1   

184621, Россия, 

Мурманская область, 

г.Североморск, 

н.п.Сафоново 1, 

ул.Елькина, д.18 

Образовательная 

программа 

дошкольного 

образования 

н.п.Сафоново 1: 

ул.Панина: № 3, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 70; 

ул.Елькина: № 1, 2, 3, 5, 6, 7, 8, 10, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 19. 



1 2 3 4 5 

5. Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение детский сад № 11 

общеразвивающего вида  

с приоритетным осущест-

влением деятельности по 

познавательно - речевому 

развитию воспитанников 

184606, Россия, 

Мурманская область, 

г.Североморск, 

ул.Саши Ковалёва, 

д.8 

Образовательная 

программа 

дошкольного 

образования 

г.Североморск: 

ул.Адмирала Сизова: № 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 

16, 17, 18, 19, 20, 21, 22; 

ул.Полярная: № 2, 3, 4, 5; 

ул.Саши Ковалёва: № 4, 5, 6. 

6. Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение детский сад № 12 

г.Североморска  

184606, Россия, 

Мурманская область, 

г.Североморск, 

ул.Северная, д.20А 

Образовательная 

программа 

дошкольного 

образования 

г.Североморск: 

ул.Северная: № 22, 24, 26, 26а, 27, 29, 30, 32, 33, 33а, 35; 

ул.Советская: № 7, 10, 20а, 22, 24, 25, 27, 29, 31а, 33. 

7. Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение детский сад № 15 

комбинированного вида 

г.Североморска   

184606, Россия, 

Мурманская область, 

г.Североморск, 

ул.Кирова, д.21 

Образовательная 

программа 

дошкольного 

образования 

г.Североморск: 

ул.Кирова: № 13, 14, 15, 16, 17, 18, 20; 

ул.Восточная: № 11; 

ул.Корабельная: № 2, 4, 6, 8, 10, 12. 

8. Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение детский сад № 16 

комбинированного вида 

г.Североморска   

184606, Россия, 

Мурманская область, 

г.Североморск, 

ул.Душенова,  

д.8, корп.10-а 

Образовательная 

программа 

дошкольного 

образования 

г.Североморск: 

ул.Саши Ковалёва: № 1, 2, 3; 

ул.Гаджиева: № 1, 2, 3, 4, 5; 

ул.Душенова: № 8/7, 8/8, 8/9, 8/10, 8/11, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 

16а, 18, 20. 

9. Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение детский сад № 17 

комбинированного вида  

184606, Россия, 

Мурманская область, 

г.Североморск, 

ул.Кирова, д.8А 

Образовательная 

программа 

дошкольного 

образования 

Группы оздоровительной направленности для детей, которым 

необходим комплекс специальных оздоровительных мероприятий, 

принимаются в МБДОУ д/с № 17 со всей территории ЗАТО 

г.Североморск на основании заключения Городской медико-

педагогической комиссии. 

10. Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение детский сад № 30 

комбинированного вида 

г.Североморска   

184606, Россия, 

Мурманская область, 

г.Североморск, 

ул.Флотских 

строителей, д.7а 

Образовательная 

программа 

дошкольного 

образования 

г.Североморск: 

ул.Фулика: № 3, 5, 7, 8, 9; 

ул.Комсомольская: № 1, 1а, 2, 3, 5, 7, 7а, 9, 11, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 

19, 20, 21, 23, 26, 28, 29. 



1 2 3 4 5 

11. Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение детский сад № 31 

г.Североморска   

184606, Россия, 

Мурманская область, 

г.Североморск, 

ул.Ломоносова, д.15 

Образовательная 

программа 

дошкольного 

образования 

г.Североморск: 

ул.Ломоносова: № 8, 10, 13, 15, 17; 

ул.Сафонова: № 12, 13, 14, 15, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27; 

ул.Головко: № 1, 5, 7. 

12. Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение детский сад № 41   

184637, Россия, 

Мурманская область, 

г.Североморск, 

н.п.Щукозеро, 

ул.Агеева, д.3 

Образовательная 

программа 

дошкольного 

образования 

н.п.Щукозеро: 

ул.Агеева: № 1а, 3а, 3, 6, 7; 

ул.Приозерная: № 1, 3. 

13. Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение детский сад № 44 

общеразвивающего вида  

с приоритетным осущест-

влением деятельности по 

познавательно - речевому 

развитию воспитанников 

184606, Россия, 

Мурманская область, 

г.Североморск, 

ул.Сгибнева, д.6А 

Образовательная 

программа 

дошкольного 

образования 

г.Североморск: 

ул.Сгибнева: № 2, 4, 6, 8, 10, 11, 12, 14; 

ул.Душенова: № 22, 24, 26, 28; 

ул.Сафонова: № 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11. 

14. Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение детский сад № 47 

комбинированного вида 

184606, Россия, 

Мурманская область, 

г.Североморск, 

ул.Морская, 13А 

Образовательная 

программа 

дошкольного 

образования 

г.Североморск: 

ул.Морская: № 5, 7, 9, 10, 11, 12, 13; 

ул.Кирова: № 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12; 

ул.Сивко: № 1, 1а, 3, 5, 7, 9, 11, 13; 

ул.Корабельная: № 14, 16, 20, 20а, 22, 22а. 

15. Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение детский сад № 49 

комбинированного вида 

г.Североморска 

184606, Россия, 

Мурманская область, 

г.Североморск, 

ул.Пионерская, д.30 

Образовательная 

программа 

дошкольного 

образования 

г.Североморск: 

ул.Колышкина: № 1, 1а, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 12, 14, 18, 20; 

ул.Падорина: № 10, 12, 14; 

ул.Пионерская: № 11, 14, 20, 22, 24, 26, 28, 29; 

ул.Чабаненко: № 23; 

ул.Инженерная: № 1, 2, 3, 4, 5, 6. 

16. Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение детский сад № 50 

комбинированного вида 

г.Североморска 

184606, Россия, 

Мурманская область, 

г.Североморск, 

ул.Чабаненко, д.7а 

Образовательная 

программа 

дошкольного 

образования 

г.Североморск: 

ул.Полярная: № 6, 7, 8, 9; 

ул.Падорина: № 13, 15, 17, 23, 25, 27, 29, 31, 33; 

ул.Инженерная: № 7, 7а, 9, 11, 12; 

ул.Чабаненко: № 1, 3, 5, 7, 9. 



1 2 3 4 5 

17. Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение детский сад № 51 

ЗАТО г.Североморск 

184606, Россия, 

Мурманская область, 

г.Североморск, 

ул.Флотских 

строителей, д.11 

Образовательная 

программа 

дошкольного 

образования 

г.Североморск: 

ул.Флотских строителей: № 1, 2, 3, 5, 6, 7, 8; 

ул.Комсомольская: № 4; 

ул.Фулика: № 4, 6. 

 

Примечание:  

Комплектование групп компенсирующей и комбинированной направленности для детей с ограниченными возможностями здоровья 

осуществляется на основании заключений Территориальной - Психолого - Медико - Педагогической Комиссии (далее ТПМПК) с согласия 

родителей (законных представителей). Дети, прошедшие ТПМПК, направляются в МБДОУ д/с комбинированного вида, имеющие такие 

группы на всей территории ЗАТО г.Североморск и в соответствии с количеством свободных мест в группах МБДОУ д/с данной 

направленности. 

 

 

 

___________________ 


